
Mšecké Žehrovice | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Mšecké Žehrovice

270 64
Okres Rakovník
Katalogové číslo P 169
Katastrální území Mšecké Žehrovice
GPS 50° 10' 45.2''

13° 55' 19.6''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 150 m ZSZ od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby 1793
Rok zániku 1800

(odvezen do: obce Mšec)

Stručný popis

Pokorný:
Jan Rezler (Röszler), vyučený mlynářskému řemeslu, dostal 17.5. 1793 od vrchnosti povolení postavit si větrný mlýn v
Měeckých Žehrovicích a při něm domek čp. 52 (247). Dřevěný větrný mlýn stál tu do roku 1800, kdy mlýn i s domem koupil
Jindřich Valentin ze Mšece a po prodeji domku dal mlýn přemístit do Mšece (248). Mšecké Žehrovice (ves) jsou položeny cca
410 až 420m nad mořem, okolí je položeno výše, až 470m nad mořem (249).
(247) Domek dnes náleží K. Kaňovi. Sdělení MNV v Mšeckých Žehrovicích z 31.7. 1970 (GÚ – ČSAV, VM – Č).
(248) GÚ – ČSAV, VM – Č, sdělení prof. L. Zubra na základě pozemkové knihy bývalého mšeckého panství (v SÚA).
(249) Státní mapa 1:5000 – odvozená, list Rakovník 0-3, 0-4, 1-4, 1951

Historie

Příjmení mlynářů působících na mlýně • Rezler Jan 1793 - 1800

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení



Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie


